Caput. xxviii

Contra astringunt: panis ex siligine vel ex similia: magis si sine fermento e: ma-
gis et si iustus e. interdiciturq; vis eius et si bis coquit. Pulticula uel ex halica: vel
ex panico: uel ex milio. iteq; ex hilde forbitio: & magis si haec ante fricta sunt.
Lenticula: cui uel beta uel intubus uel ambubeia uel plarago adiecta e: magisq; etiam
si illa ante fricta est per se etia intubus uel ex plaragine uel abubeia fricta: miuta olera
brassica bis decocta: dura oua: magisq; si asla sunt: minuta aues merula: palumbus:
magisq; si in pusca decoctus e: grus: oes aues: qua magis currut: quam uolant: lepus
caprea: iecur ex his: qua seuu habet: maxieq; bubulu: ac seuum ipsu: caseus: qui uehe-
mentior uetustate fit: uel ea mutatioe: qua i caseo trasmario uidemus: aut si reces e ex
melle: mulsoue decoctus. Itē mel coctum: pura imatura: forba: magisq; ea: qua tormi-
nalia uocant: mala cydonia & punica: olea vel alba vel pmatura: myrta: palmula:
purpurea: murices: uinu refinatum uel aspu: itē mraacu: acetum mulsu qd inferuit. itē
defrutum: passu: aq uel tepida uel pfrigida dura idest ea q tarde putrefcit: ideoq; plu-
uia potissimu. oia dura: macra austeria: aspa: tosta: & i eadem carne: asla potius q elixa.

simila
panis sine fermento
de palmulis

Quae res urinam mouent.

Caput. xxxi

Rina at mouet qcuq; i horto nascetia boi odoris sunt: ut apiu: ruta: anetum: oci-
mu: meta: isopu: coriadrū: nasturciu: eruca: feniculū. Præter hec asparagus: ca-
pis: nepeta: thimu: satureia: lapsanū: pastia: magisq; agrestis: radica: sifer:
cepa. Ex uenatione maxie lepus: uinum tenue: piper & rotundum & longum: sinapi:
absinthium. nuclei pinci.

lepus urinam mouet

Quae res somnu mouent: aut sensus excitant.

Caput. xxxii

Omno uero aptum est papauer. lactuca. maxieq; aestiua. cuius cauliculus
iam lacte repletus est: moru: porrum: Sensus excitant nepeta. thimum. satu-
rea: hisopum. praecipueq; puleium. ruta. & cepa.

que lactuca somnum m-
uet. id est dicitur ysaac m. d. 1.
is p. e. Aladras

Quae res corpus aut erodant. aut reprimant. aut refrigerent. aut calcificent. aut duret
aut emolant.

Caput. xxxiii

Vocare uero materia multa admodu possut. Sed ea q ex pegrinis medicame-
tis maxie costat: alijsq; magis: qua qbus rone uictus succurrit: opitulat: i pfe-
tia differa. Ponā ea uero: q propta & his morbis: de qb9 ptinus diciturus su:
apta: corpus erodit: & sic eo qd mali e: extrahit. Habet at hac facultate semina cru-
ca: nacturcij radicle: praecipue tñ oium sinapi. Salis quoq; & fici eadem vis est. Leniter

cerebellis. ite si qui proprie bulbi nominant: lac: defrutum: passum: nuclei pinci. acria
sunt oia nimis austera: oia accida: omnia falsa: & mel quide & quo melius est: co ma-
gis. Itē allium: cepa: eruca: ruta: nasturcium: cucumis: beta: brassica: asparagus: sina-
pi: radica: intubus: ocyumu: lactuca: maximaq; olerum pars.

Quae res crassiores: quae uenitiam pituitam faciunt.

Caput. xxix

Rassiores at pituita faciunt: oua sorbilia: alia: oriza: amilū: ptisana: lac bulbi:
oiaq; fere glutinosa. Extenuant eandem oia falsa atq; acria & accida.

Quae res stomacho idoneae sunt.

Caput. xxxi

Tomacho at aptissima sut: quacuq; austera sut: et qua accida sut: quaeq; cota
eta sale modico sut. Itē panis sine fermento: & elota alica: vel oriza: vel ptisana:
ois auis ois ueatio: atq; vtraq; vel asla vel elixa. Ex domesticis animalibus bu-
bula. Siquid ex ceteris sumit: macru potius: q pingue. Ex sue vngula: rostra: aures:
vulua: sterilesq; Ex oleribus intubus: lactuca: pastinaca: cucurbita elixa: sifer. Ex po-
mis cerasiu: mog: sorbu: piru fragile: quale crustuminu vel meuanu e. Itē pira qua re-
ponutur taricina atq; signina. Malu orbiculatu aut scaudianu vel amerinu vel cotocu
vel punicu. Vua ex olla: molle ouu: palmula: nuclei pinci: olea alba ex dura muria:
eadem aceto itinta. vel nigra: q i arbore bene pmaturuerut: vel q in passo: defrutoue ser-
uata sut. Vinu austeru: licet ia asperu sit: itē refinatu: Duri ex media materia pisces:
ostrea: peccies: murices: pupura: cochlea: cibi: potiocsq; vel frigidē vel feruētes: absin-
thium.

Quae res alienae stomacho sunt.

Caput. xxxii

Liena uero stomacho sunt omnia tepida: omnia falsa: oia iurulenta: praedul-
cia: oia pingua: forbitio: panis fermentatus: iteq; vel ex milio: vel ex hordeo:
oleum: radices: oleru: & quocūq; olus ex oleo: garoue estur: mel: mulsu: de-
frutu: passu: lac: ois caseus: vua recens: ficus & uiridis & arida: legumina oia quaeq; in-
flare cosueuerunt. itē thimum: nepeta: saturea: hisopu: nasturtiu: lapathiu: lapsanum:
iuglandes. Ex his at intelligi potest non quicquid boni succi est: protinus stomacho co-
uenire: neq; quicquid stomacho couenit: protinus boni succi esse.

Quae intus aut inflationem leuant.

Caput. xxxv

Nflant at omnia fere legumina: oia pingua: omnia dulcia: omnia iuruleta:
mustum: atq; etiam id unu: cui nihil adhuc atatis accessit. Ex oleribus alliu:
capa: brassica: omnesq; radices excepto sifere & pastinaca: bulbi: ficus etiam
arida. sed magis uirides: uua rectes: nuces omnes exceptis nucleis pincis: lac: omnis
q caseus. quicquid deinde subrucum aliquis assumpit. Minima inflatio fit ex uenati-
one: aucupio: piscib9: pomis: oleis: cochilijs: ouis uel mollibus: uel sorbilib9: uino ue-
tere. Feniculum uero & anetum inflationes etiam leuant.